“PAVIMENTACIÓN CON ADOQUÍN VEHICULAR Y OBRAS COMPLEMENTARIAS 

DE ALCANTARILLADO EN EL BARRIO LOS ESTEROS, SAN CARLOS 2 Y RÍOS 

REINOSO CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO, PROVINCIA DE 

PICHINCHA”, mediante el procedimiento de LICITACIÓN DE OBRAS, por un 

presupuesto referencial de USD $202.087,34 (DOSCIENTOS DOS MIL OCHENTA Y 

SIETE CON 34/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir 

el IVA”. 

Que, mediante Memorando Nro. GADMPVM-MOP-2025-1343-M, de fecha 23 de 

diciembre de 2025, suscrito por el Ing. Yilson Yonny Astudillo Vargas, Director de 

Vialidad y Obras Públicas, dirigido al señor Alcalde, señalando “Reciba un atento y

[...]

para la “PAVIMENTACIÓN CON ADOQUÍN VEHICULAR Y OBRAS 

COMPLEMENTARIAS DE ALCANTARILLADO EN EL BARRIO LOS 

ESTEROS, SAN CARLOS 2 Y RÍOS REINOSO CANTÓN PEDRO VICENTE 

MALDONADO, PROVINCIA DE PICHINCHA”, con código número: LICO-

GADMPVM-2025-003, por un presupuesto referencial de $202.087,30840 

(DOSCIENTOS DOS MIL OCHENTA Y SIETE CON 30840/100000 DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir el IVA, y el plazo estimado para 

la ejecución es de CIENTO VEINTE (120) días, contado a partir del día siguiente de la 

notificación por escrito por parte del administrador del contrato respecto de la